АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕРАСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2023                             № 107-п

Об организации на территории МО Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №-131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 N 1039 "Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра", Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 N 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641" , Правилами Благоустройства МО Герасимовский сельсовет, Уставом муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Заключением о соответствии/несоответствии мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов от 17.03.2020 № 18 выданного Управлением Роспотребнадзора по Оренбургской области Юго-Западный территориальный отдел:

1. Организовать на территории МО Герасимовский сельсовет места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

2. Утвердить схему размещения на территории МО Герасимовский сельсовет мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в муниципальном образовании Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области село Герасимовка согласно Приложению №1.

3. Утвердить схему размещения на территории МО Герасимовский сельсовет мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в муниципальном образовании Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области хутор Барышников согласно Приложению №2.
4. Включить указанные в п.1 Постановления, места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  в Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов согласно Приложению №3.

5. Реестр сведений о создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8. Данное Постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации МО Герасимовский сельсовет.

9. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Герасимовский сельсовет                                                               Н. В. Соболев
Разослано: в дело, для обнародования,  прокурору

Приложение №1

 к постановлению администрации

муниципального образования

Герасимовский сельсовет

 от 09.11.2023 № 107-п
Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

в муниципальном образовании Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

село Герасимовка

[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

Приложение №2
 к постановлению администрации

муниципального образования

Герасимовский сельсовет

 от 09.11.2023 № 107-п
Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

в муниципальном образовании Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

хутор Барышников
[image: image5.png]

Приложение №3

 к постановлению администрации

муниципального образования

Герасимовский сельсовет

 от 09.11.2023 № 107-п
РЕЕСТР

мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов расположенных на территории муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование места накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО

	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО, которые складируются в местах накопления ТКО

	Собственник мест накопления ТКО
	ИНН эксплуатирующей организации

(при наличии)
	ЕГРЮЛ

(для юридических лиц и ИП)
	Адрес
	Долгота
	Широта
	Тип покрытия
	Площадь места (площадки) накопления ТКО в радиусе 5 м
	Количество контейнеров
	Объем контейнеров

	фактическое
	планируемое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Герасимовский сельсовет

	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993

	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, ул. Советская, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.785400
	53.272466
	Грунт
	7 кв. м.
	0
	2
	0,75
	Частные дома

	2.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский р-н, с Герасимовка, ул. Маликовского, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.785159
	53.275348
	Грунт
	7 кв. м.
	0
	2
	0,75
	Частные дома

	3.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	с. Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, ул. Победы, земельный участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.784049
	53.271110

	Грунт
	7 кв. м.
	0
	2
	0,75
	Частные дома

	4.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российсмкая Федерации, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, ул. Молодёжная, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.779767
	53.274146
	Грунт
	7 кв. м.
	0
	2
	0,75
	Частные дома

	5.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, ул. Гагарина, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.782032
	53.271367
	Грунт
	7 кв. м.
	0
	2
	0,75
	Частные дома

	6.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, ул. Гагарина, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.782321
	53.278931
	Грунт
	7 кв. м.
	0
	2
	0,75
	Частные дома, магазин

	7.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с.Герасимовка, ул.Мира, земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.783332
	53.277515
	Грунт
	7 кв.м.
	0
	2
	0,75
	Частные дома, магазин, почта, ФАП

	8.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, обл Оренбургская, Новосергиевский р-н, с Герасимовка, ул Набережная,
	51.785018
	53.280171
	Грунт
	7 кв.м.
	0
	2
	0,5
	Частные дома

	9.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с.Герасимовка, ул.Китова, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.781374
	53.282249
	Грунт
	9 кв.м.
	0
	3
	0,75
	Частные дома

	10.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский р-н, с. Герасимовка, ул. Мира, земельный участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.783476
	53.286223
	Грунт
	4 кв.м.
	0
	1
	0,5
	Частные дома

	11.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, ул. Школьная, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:19:0203001
	51.776812
	53.284235
	Грунт
	7 кв.м.
	0
	2
	0,75
	Частные дома

	12.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с.Герасимовка, ул.Новостройка, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:19:0203001
	51.778840
	53.286727
	Грунт
	7 кв.м.
	0
	2
	0,75
	Частные дома

	13.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский р-н, с. Герасимовка, ул. Школьная, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:19:0203001
	51.777485
	53.291413
	Грунт
	9 кв.м.
	0
	3
	0,5
	Частные дома

	14.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с Барышников, ул Ягодная, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:19:0202001
	51.740316
	53.244659

	Грунт
	4 кв. м.
	0
	1
	0,75
	Частные дома

	15.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский р-н, с Герасимовка, ул. Озерная, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 56:19:0201001
	51.782418
	53.274174

	Грунт
	7 кв.м.
	0
	2
	0,5
	Частные дома

	16.
	Герасимовский сельсовет
	Администрация Герасимовского сельсовета
	5612167252
	1055676031993
	Российская Федерация, Оренбургская область, Новосергиевский район, с.Герасимовка, ул.Школьная, земельный участок расположен в юго- восточной части кадастрового квартала 56619:0201001
	51.779009
	53.289163
	Грунт
	4 кв.м.
	0
	1
	0,5
	Частные дома, школа